
Dauer der Verfahren

Verfahren zur Gewährung von vorläufigem Rechtsschutz

vor den Verwaltungsgerichten

- Kammern insgesamt -

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 3 

Monate

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2013 11.259 9.545 84,8 1.327 11,8 342 3,0 37 0,3

2014 12.710 11.329 89,1 1.032 8,1 310 2,4 31 0,2

2015 16.655 14.929 89,6 1.386 8,3 306 1,8 30 0,2

2016 18.165 16.616 91,5 1.286 7,1 247 1,4 12 0,1

2017 24.972 22.310 89,3 2.189 8,8 434 1,7 36 0,1

2018 17.315 14.286 82,5 2.226 12,9 720 4,2 72 0,4

2019 15.335 12.338 80,5 2.239 14,6 675 4,4 63 0,4

2020 12.165 10.024 82,4 1.504 12,4 567 4,7 59 0,5

2021 11.171 9.152 81,9 1.514 13,6 440 3,9 50 0,4

2022 11.802 9.713 82,3 1.485 12,6 487 4,1 59 0,5

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 24 

Monate

in %

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 11.259 5 0,0 3 0,0 0 0,0 1,6

2014 12.710 5 0,0 1 0,0 2 0,0 1,4

2015 16.655 2 0,0 1 0,0 1 0,0 1,4

2016 18.165 1 0,0 1 0,0 2 0,0 1,2

2017 24.972 2 0,0 0 0,0 1 0,0 1,4

2018 17.315 6 0,0 4 0,0 1 0,0 1,8

2019 15.335 11 0,1 5 0,0 4 0,0 2,8

2020 12.165 8 0,1 3 0,0 0 0,0 1,8

2021 11.171 11 0,1 4 0,0 0 0,0 1,8

2022 11.802 48 0,4 8 0,1 2 0,0 1,8
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